

Zadania związków zawodowych po VIII Zjeździe PZPR

Jan Szydłak przewodniczącym CRZZ

25 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie plenarne Centralnej Rady Związków Zawodowych z udziałem i sekretarza KC PZPR — EDWARDA GIERKA. Było ono poświęcone omówieniu zadań związków zawodowych w realizacji programu wytyczonego na VIII Zjeździe PZPR. Zgodnie z rekomendacją przedłożoną z upoważnienia Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR przez E. Gierka, plenum wybrało członka Biura Politycznego KC JANA SZYDLAKA przewodniczącym CRZZ.

wodniczącym Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej Wł. Kruczek — zwrócił się z prośbą o zwolnienie go z funkcji przewodniczącego i członka CRZZ. Plenum przychyliło się do tej prośby.

Następnie plenum wybrało jednomyślnie Jana Szydłaka w skład CRZZ i jej prezydium, powierzając mu funkcję przewodniczącego CRZZ.

Zabierając następnie głos Wł. Kruczek powiedział m.in.: Już prawie 10 lat jestem z wami, pełniąc funkcje przewodniczącego CRZZ. Nigdy w przeszłości nie rozwiązyaliśmy tylu problemów socjalnych i placowych, nigdy nie przeznaczono tylu środków na polepszenie warunków pracy.

Było to możliwe dzięki mądrości naszej partii, ambicjom programowi i co trzeba szczególnie podkreślić — pracowitości Polaków.

Musieliśmy również — mówił dalej Wł. Kruczek — pokonywać wiele kłopotów i trudności. Nie udało się wszystkiego załatwić, a wpływały na to różne uwarunkowania, także niedostatki, od których nie są wolne również związki zawodowe.

Następnie zabrał głos J. Szydłak, który podziękował E. Gierkowi za rekomendowanie go na odpowiedzialną funkcję przewodniczącego CRZZ. Jest to zaszczyt — powiedział — a zarazem duża odpowiedzialność.

(Dalszy ciąg na str. 2)



N/zi podczas obrad. CAF — Kwiatkowski — telefot

Pierwszy punkt porządku obrad plenum poświęcono sprawom organizacyjnym. Otwierając posiedzenie, członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Władysław Kruczek powitał Edwarda Gierka i złożył mu w imieniu wielomilionowej rzeszy związkowców najserdeczniejsze gratulacje z okazji ponownego wyboru na I sekretarza KC PZPR.

W obradach uczestniczył: członek Biura Politycznego KC PZPR — Jan Szydłak i zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC

PZPR — Zdzisław Żandarowski. Głos zabrał Edward Gierek. (Skrót przemówienia podajemy na str. 2).

W związku z wyborem na prze-

KOMUNIKAT TASS

Kolejna grupa radzieckich jednostek pancernych opuszcza NRD

Zgodnie z wcześniej powziętą decyzją w sprawie jednostronnego zmniejszania liczebności wojsk radzieckich w Europie Środkowej, o której poinformował Leonid Breżniew 6 października 1979 r. w Berlinie, kolejna grupa radzieckich

jednostek pancernych łącznie z czołgami zaczęła 25 bm. opuszczać terytorium NRD udając się do kraju. Wycofywane jednostki zostają rozlokowane w europejskich rejonach Związku Radzieckiego.

W HUCIE „JEDNOŚĆ”



Zespół pracowników Huty „Jedność” w Slemianowicach opracował technologię oraz konstrukcję urządzeń do ciągłego odlewania pretów okrągłych o średnicy 190 mm. Przynieśli to znaczne oszczędności materiałowe (około 10 proc.) i poprawi warunki pracy.

Tako sobie myśl

Zadna rzecz zewnętrzna nie może uszczęśliwić człowieka, który wewnątrz siebie szczęścia nie ma.

Uśmiechnij się



CO DZIEŃ CONIESIE

W 57 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.30, zajdzie zaś o 17.08.

mieniny obchodzą
Aleksander, Miroslaw

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie będzie duże z większymi przejaśnieniami. Na ogół bez opadów. Rano mgła osadzająca szadź. Temperatura minimalna minus 8, maksymalna minus 3 st. Wiatry słabe i umiarkowane wchodnie i północno-wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1005,4 hPa (754,2 mm).

Ważniejsze rocznice

1955 — I Zjazd Związku Młodzieży Wiejskiej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 25 bm. przedyskutowało wstępujące problemy społeczno-gospodarcze i polityczne oraz określiło zadania Instancji partyjnych i władz państwowych wynikające z uchwał VIII Zjazdu PZPR. Podkreślono, że najpilniejszą sprawą jest realizacja wniosków i postulatów zgłoszonych na Zjeździe i w dyskusji przedzjazdowej.

Biuro Polityczne KC PZPR omówiło polityczno-organizacyjne zadania Instancji i członków PZPR w przygotowaniu i przeprowadzeniu wyborów; rozpatrzyło opinie uwagi i wnioski zgłoszone przez członków KC do przedłożonych im na piśmie imiennych propozycji członków partii — kandydatów na listy wyborcze Frontu Jedności Narodu, do Sejmu PRL.

Biuro Polityczne zapoznało się z

informacją o proponowanym składzie kandydatów na posłów do Sejmu VIII kadencji.

Z upoważnienia Komitetu Centralnego, Biuro Polityczne za-

twierdziło kandydatury członków partii na posłów do Sejmu PRL VIII kadencji i zgłosił je odpowiednim Wojewódzkim Komitetom Frontu Jedności Narodu.

SPOTKANIA Z DELEGATAMI NA VIII ZJAZD

Mówić o problemach rzeczowo i z sercem

Odbywające się w dalszym ciągu spotkania z delegatami partyjnymi i środowisk pracowniczych z delegatami na VIII Zjazd PZPR, obejmują szereg problemów, najważniejszych dla rozwoju kraju i województwa. Na podkreślenie zasługuje rzeczowy ton tych poszechnych, partyjnych rozmów, będący wyrazem zaangażowania społeczeństwa w sprawę przyszłości naszej pracy i życia.

na poszczególnych resortach i branż, co mieć będzie decydujące znaczenie dla uzyskania harmonijnego i wszechstronnego rozwoju gospodarczego kraju.

Jeden z najważniejszych problemów życia społecznego — doskonalenie struktury i działalności handlu, podjęto podczas wczorajszego spotkania środowiska handlowców Zgierza z delegatem na Zjazd — Barbarą Błażejowską z ZPO „Zeta” w Zgierzu i gościem zjazdowych obrad — Haliną Czarnecką. Mówiono o konkretnych przedsięwzięciach zmierzających do poprawy funkcjonowania handlu bez potrzeby oczekiwania na inwestycje. Podkreślono znaczenie doskonalenia kultury obsługi w handlu, wprowadzania nowych form sprzedaży, zastrzeżenia przez handel kontroli jakościowej. (er)

Genewskie rozmowy

W Genewie odbyło się w poniedziałek spotkanie delegacji ZSRR, USA, i W. Brytanii uczestniczących w rozmowach mających na celu opracowanie układu o całkowitym i powszechnym zakazie prób z bronią jądrową.

Kancelarz RFN z nieoczekiwaną wizytą w Londynie

Kancelarz RFN, Helmut Schmidt, spotkał się w poniedziałek z pre-

Kancelarz RFN z nieoczekiwaną wizytą w Londynie

mierem brytyjskim Margaret Thatcher. Przedmiotem rozmowy — jak wynika z doniesień agencyjnych — były stosunki między Wschodem a Zachodem oraz kontrowersyjny problem wkładu brytyjskiego w budżet zachodnioeuropejskiego Wspólnego Ryńku.

Kancelarz przybył pod koniec ubiegłego tygodnia do Londynu z wizytą prywatną. Rozmowa z panią Thatcher — jak twierdzą w kołach dobrze poinformowanych w Londynie — odbyła się z jego inicjatywy. Do Bonn udaje się we wtorek brytyjski minister spraw zagranicznych, lord Carrington, na rozmowę ze swym kolegą zachodniemieckim Hansem Dietrichem Genscherem. Agencja Reuters zwraca uwagę, że gorące konsultacje zachodniemiecko-brytyjskie odbywają się tuż po wyjeździe w Bonn w Rzymie, Paryżu i Londynie amerykańskiego sekretarza stanu, Cyrusa Vance'a.

Wkład inżynierów i techników w rozwój regionu

25 lutego 1945 roku utworzono w Łodzi Ogólnopolskie Towarzystwo Techniczne — pierwszą w powojennej Polsce organizację inżynierów i techników — przekształcone następnie w oddział wojewódzki Naczelnej Organizacji Technicznej. W związku z 35-leciem działalności tego oddziału odbyła się wczoraj w łódzkim Domu Technika uroczysta sesja, podczas której omówiono wkład NOT w rozwój Polski Ludowej.

Dorobek łódzkich inżynierów i techników zrzeszonych w stowarzyszeniach NOT przedstawił prezes Rady Oddziału Łódzkiego NOT Ksawery Krassowski. 30-tysięczna łódzka organizacja inżynierów i techników ma duże zasługi w rozwoju regionu łódzkiego. Swego czasu patronowała m. in. Jawestycji sulejowskiej i uczestniczyła w opracowywaniu programu rozwoju przemysłu lekkiego, maszynowego i elektromaszynowego. Stowarzyszenia NOT prowadzi wszechstronną działalność na rzecz postępu technicznego i podnoszenia jakości i efektywności pracy. Tym celem służy m. in. instytucja nagród NOT, a także konkursy: dobrej roboty, poprawy warunków pracy oraz oszczędności surowców, paliw i energii.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Kolejne depezesz do E. Babiucha

Napływają kolejne depezesz gratulacyjne na ręce Edwarda Babiucha z okazji powołania go na stanowisko prezesa Rady Ministrów.

Depezesz nadeszły: premier rządu Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Kayson Phomvihane, przewodniczący Rady Rewolucyjnej, premier Afgańskiej Republiki Demokratycznej — Babrak Karmal, prezydent Brazylijskiej Republiki Federacyjnej — gen. Joao Baptista de Oliveira Figueiredo, premier rządu Demokratyczno-Socjalistycznej Republiki Sri Lanki — Ranasinghe Premadasa.

Manewry NATO

W zachodniej części Atlantyku rozpoczęły się manewry sił morskich NATO pod krytonimem „Safe Pass 80”. Potrwać one do 7 marca br. Biorze w nich udział około 10 tysięcy marynarzy, 40 okrętów wojennych i 80 samolotów bojowych USA, W. Brytanii, RFN, Belgii, Kanady i Holandii.

Jak informują koła NATO w Londynie, ćwiczeniami będzie dowodził kontradmirał USA N-gler, a celem manewrów ma być zabezpieczenie szlaków morskich do Atlantyku w przypadku napiętej sytuacji międzynarodowej i pozorowana walka z okrętami wojennymi w tym podwodnymi i samolotami atakującymi konwoje.

„Moskwa — miasto Letnich Igrzysk”



25 bm. w Warszawie otwarta została wystawa pn. „Moskwa — miasto Letnich Igrzysk Olimpijskich 1980”. CAF — Frelek — telefot

Napad na przedstawicielstwo „Aeroflotu” w Paryżu

Agencja TASS pisze że minionej niedzieli dokonano bandyckiego napadu na pomieszczenie paryskiego przedstawicielstwa radzieckich Linii Lotniczych „Aeroflot” które mieści się w centrum miasta, na Polach Elizejskich. W środku dnia, przy wt-

docznym pobłażaniu ze strony policji, grupa niezidentyfikowanych osobników dokonała rabunku w siedzibie przedstawicielstwa, powodując poważne szkody materialne. Pracownicy przedstawicielstwa nie odnieśli obrażeń.

Partia przywiązuje wielką wagę do rozwoju ruchu zawodowego

(Skrót wystąpienia E. Gierka)

I sekretarz KC PZPR przekazał każdemu przypadkowi krzywdzieńcu uczestnikom obrad w imieniu Biura Politycznego KC PZPR serdeczne pozdrowienia. Partia nasza — powiedziała — przywiązuje wielką wagę do rozwoju ruchu zawodowego. Widzi w nim partnera i sojusznika, docenia jego chlubne, klasowe tradycje i jego doniosłą, dzisiejszą rolę. Jesteśmy przekonani, że związki zawodowe wesprą uchwały VIII Zjazdu PZPR. Cele do których zmierzamy są wspólne — pokojowy, bezpieczny byt naszego narodu, pomyślność ludzi pracy i ich rodzin.

Dla realizacji programu przyjętego przez VIII Zjazd niezbędny jest wzrost aktywności zawodowej i społecznej ludzi pracy.

Jest to zasadniczy warunek poprawy efektywności gospodarstwa, podniesienia jakości wyrobów, oszczędności, lepszej organizacji pracy i wyższej dyscypliny. Jest to również warunek urzeczywistnienia zawsze i wszędzie zasad sprawiedliwości społecznej, rozwoju demokracji socjalistycznej, eliminacji zjawisk i postaw negatywnych.

Przypominając, że do fundamentalnych funkcji związków zawodowych należy obrona interesów ludzi pracy, troska o warunki i w jakich wykonują swój zawód i w jakich żyją, I sekretarz KC PZPR podkreślił konieczność nadania tej dziedzinie związkowego działania najwyższej rangi — zdecydowanego występowania przeciwko przypadkom protekcji i kumoterstwa, niesprawiedliwego podziału funduszu płac i premii, przeciwności

powierzalności funkcji w ruchu młodzieżowym, w naszej partii i we władzach państwowych. Wieleletni udział w pracach Biura Politycznego i Sekretariatu KC, a w ciągu minionych trzech lat w pracach Prezydium Rządu, dał mi głęboką znajomość problemów społecznych, politycznych i gospodarczych.

Komitet Centralny PZPR rekomendując na przewodniczącego CRZZ jednego z czołowych działaczy naszej partii pragnie dać wyraz wagi, jaką przywiązuje do roli ruchu zawodowego.

W zakończeniu I sekretarz KC PZPR powiedział: CZEKA NAS WSZYSTKICH WIELKA I NIELATWA PRACA. CHCIAŁBYM ABYŚCIE BYLI PRZEKONANI, ŻE W WASZEJ DZIAŁALNOŚCI MOŻEĆCIE ZAWSZE LICZYĆ NA POMOC NASZEJ PARTII, WSZYSTKICH JEJ INSTANCIJ I ORGANIZACJI, NA ŻYCIŁY STOSUNEK RZĄDU I WŁADZ PAŃSTWOWYCH. ŻYCIE CAŁEMU AKTYWOWI ZWIĄZKOWEMU DALSZYCH OSIĄGNIĘĆ W DZIAŁANIU DLA DOBRA LUDZI PRACY, DLA DOBRA NASZEJ OJCZYZNY — POLSKI LUDOWEJ.

Następnie plenum omówiło zadania związków zawodowych w realizację uchwał VIII Zjazdu PZPR. Zarówno w referacie Prezydium CRZZ wygłoszonym przez sekretarza Centralnej Rady — Mieczysława Grada, jak i w dyskusji podkreślano, że program wytyczony na VIII Zjeździe za cel nadrzędny stawia tworzenie warunków dla coraz lepszego zaspokajania potrzeb społecznych.

Zadania wynikające z uchwał VIII Zjazdu powinny stać się główną treścią trwającej obecnie w związkach zawodowych kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Będą one podstawą programu działania ruchu zawodowego, jaki na następną kadencję przyjmie IX Kongres Związków Zawodowych.

Szczególnie ważna rola przypada

(Dokończenie ze str. 1) działalności wobec partii i jej kierownictwa, wobec ponad 12-milionowej rzeszy członków ruchu związkowego. Nie mamy, jak nas uczy partia, sprawy ważniejszej niż rzetelna służba ludziom pracy. Będziemy więc umacniać i rozwijać bogaty dorobek polskiego ruchu zawodowego, wzbogacać go o nowe treści, wynikające z zadań związanych z budową rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego. Nasze główne zadanie polega na przetworzeniu idei i zasad programu VIII Zjazdu PZPR w konkretną działalność zgodną z potrzebami każdego kolektywu pracowniczego, każdej organizacji i ogniw ruchu zawodowego.

Następnie plenum omówiło zadania związków zawodowych w realizację uchwał VIII Zjazdu PZPR. Zarówno w referacie Prezydium CRZZ wygłoszonym przez sekretarza Centralnej Rady — Mieczysława Grada, jak i w dyskusji podkreślano, że program wytyczony na VIII Zjeździe za cel nadrzędny stawia tworzenie warunków dla coraz lepszego zaspokajania potrzeb społecznych.

Zadania wynikające z uchwał VIII Zjazdu powinny stać się główną treścią trwającej obecnie w związkach zawodowych kampanii sprawozdawczo-wyborczej. Będą one podstawą programu działania ruchu zawodowego, jaki na następną kadencję przyjmie IX Kongres Związków Zawodowych.

Szczególnie ważna rola przypada

związkom zawodowym w kształtowaniu i realizacji polityki społecznej partii i państwa. Za sprawę dużej wagi uznano umacnianie ekonomicznych i społecznych funkcji plac. Z aprobatą przyjęli związkowcy zapowiedź szybszego zwiększania najniższych plac i dochodów oraz rent i emerytur.

Za swój obowiązek związki zawodowe uznają społeczny nadzór nad takim kształtowaniem się poziomu i relacji cen, by zapewniły one założony wzrost dochodów realnych ludności.

Umocnienie rodziny, poprawa wa-

runków jej życia — to przedmiot żywego zainteresowania związków zawodowych. Dotyczy to zwłaszcza rodzin wielodzietnych i o niskich dochodach, a także młodych małżeństw i matek samotnie wychowujących dzieci.

Sprawą wielkiej wagi jest urzeczywistnienie zasad sprawiedliwości społecznej na co dzień, w zakładach pracy.

Plenum przyjęło uchwałę, w której program VIII Zjazdu PZPR uznaje za wytyczną dążeń dla wszystkich instancji i ogniw ruchu zawodowego.

Gratulacje i życzenia

Z okazji jubileuszu 35-lecia istnienia „Dziennika Popularnego” napłynęło pod adresem naszej redakcji wiele listów gratulacyjnych z życzeniami dla zespołu „DP”.

W piśmie nadesłanym przez I sekretarza KW PZPR w Piotrkowie Trybunalskim — Stanisława Skłodowskiego czytamy m. in.: „Pismo Wasze położyło duże zasługi dla województwa piotrkowskiego i jego stolicy miasta Piotrkowa Trybunalskiego, poprzez szeroką współpracę z instancjami partyjnymi, zakładami pracy, instytucjami kulturalnymi, prowadząc szeroką działalność popularyzatorską naszych osiągnięć, dzięki czemu uzyskało sobie powszechny szacunek i uznanie wśród władz i całego społeczeństwa naszego województwa. W związku z doniosłym jubileuszem życzę całemu zespołowi redakcyjnemu tego zasłużonego i poczytnego dziennika dalszych osiągnięć i sukcesów w pracy oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym”.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb. przyznało naszej gazecie „Medal 400-lecia ustanowienia Trybunału Koronnego 1578—1978”.

Zyczenia i gratulacje nadesłane nam przez Ryszarda Bryka — I sekretarza KW PZPR w Skierniewicach poprzedza stwierdzenie: „W ciągu 35 lat istnienia, a szczególnie w ostatnich pięćdziesięciu dzięki wypracowaniu szczególnych form wzięci ze społeczeństwem „Dziennik Popularny” zyskał na terenie województwa skierniewickiego liczne rzesze stałych sympatyków i wymagających czytelników. Sprzyjają temu ciekawe i różnorodne formy wypowiedzi publicystycznych, które stanowią odzwierciedlenie aktywności społeczno-gospodarczej i politycznej naszego społeczeństwa, jego aspiracji i ambicji, mobilizują je jednocześnie do podejmowania nowych zadań na rzecz wszechstronnego rozwoju regionu”.

„W całym okresie swojego istnienia — pisze w liście gratulacyjnym Józef Niewiadomski, prezydent m. Łodzi — „Dziennik Popularny” będący kontynuatorem najstarszej łódzkiej gazety — dobrze zasłużył się miastu i województwu. Był zawsze obecny przy wydarzeniach ważnych dla kraju i społeczeństwa. (...) Przyjmijcie więc, Drodzy Towarzysze, najlepsze życzenia, abyście tak jak dotychczas pod ideowym i politycznym kierownictwem partii pomańiali swój chlubny dorobek i nadal doskonałą swoją odpowiedzialną działalność”. Przewodniczący LK FJN — prof. dr Mieczysław Serwiński składając nam życzenia pisze m. in.: „Dziennik Popularny” (...) przez cały okres swego istnienia szeroko upowszechniał wśród swoich czytelników wszechstronną politykę i działania podejmowane przez ogólny Front Jedności Narodu i organa samorządu mieszkaniowego”.

Zyczenia i gratulacje dla naszego zespołu nadesłał także wojewoda piotrkowski — Leszek Wysocki oraz Hieronim Przybylski — sekretarz Wojewódzkiego Komitetu FJN w Piotrkowie Trybunalskim.

Wśród setek gratulacyjnych listów i depesz nadesłanych do nas przez instytucje, zaprzyjaźnione redakcje, placówki kulturalne i zakłady pracy znalazły się m. in. życzenia od: „Dziennika Bałtyckiego”, „Dziennika Zachodniego”, „Głosu Wielkopolskiego”, „Zwierciadła”, „Słowa Polskiego”, „Rumunskiej”, „Elacara Rosie”, „Expressu Ilustrowanego”, Uniwersytetu Łódzkiego, Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łodzi, Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru i Filmu, Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu m. Łodzi, „Textilimpexu”, ŁZPB im. Obrońców Pokoju, Łódzkiego Wydawnictwa Prasowego, Klubu Nauczycieli, Domu Handlowego „Juventus”, Teatru Wielkiego, FWP, Zakładów Wyrobów Obiadowych „Vera”, Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców „Społem” w Łodzi, Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych im. L. Waryńskiego.

Za słowa uznania, gratulacje i życzenia zawarte w tych listach zespół „Dziennika Popularnego” dziękuje serdecznie ich nadawcom.

Dziękujemy także kierownictwu i załodze Grand Hotelu „Orbis” za niezwykle staranne i przyjemne przygotowanie spotkania towarzyskiego dla zespołu „DP” w sali „Malinowej”, gdzie m. in. oglądaliśmy wiosenną kolekcję „Telimej” oraz znalazła się także symboliczna „kaczka dziennikarska” i ogromny tort „urodzinowy”. Za podobne torty dziękujemy także „Hortexowi” i Zakładowi Produkcji WSS „Społem”. (jb)

Surowe kary dla nieuczciwych pracowników CPN

Sąd Wojewódzki w Piotrkowie Trybunalskim ogłosił wyrok w sprawie 27 pracowników Zakładu Gospodarki Produktami Naftowymi w Kozłuskach oraz 4 agentów stacji benzynowych z Pabianic, Łodzi i Piątku, którym w toku prawie trzymiesięcznego postępowania sądowego udowodniono zagarnięcie mienia społecznego o łącznej wartości 1,7 mln zł.

Kradzieży benzyny dokonywano zwykle poprzez przerabianie liczników pomiaru wylewu paliwa i fałszowanie dokumentów. Tak uzyskane nadwyżki sprzedawano w porozumieniu z agentami. Po prze-

stuchaniu ok. 100 świadków i wysłuchaniu opinii biegłych sąd wymierzył oskarżonym surowe kary. Najwyższą orzeczono wobec Henryka Winkla — 9 lat pozbawienia wolności i 500 tys. zł grzywny, pięciu oskarżonych: Adam Bielecki, Zdzisław Rosiński, Marek Tomecki, Jan Stacheci i Bolesław Kotyńska skazanych zostało na 8 lat pozbawienia wolności i 400 tys. zł grzywny każdy. Pozostałym oskarżonym wymierzono kary od 7 do 2 lat pozbawienia wolności i od 250 tys. do 50 tys. zł grzywny. Wszyscy pozbawieni zostali praw publicznych na okres od 8 do 2 lat. Wobec 9 z nich sąd orzekł całkowity przepadek mienia. Na rzecz CPN w Łodzi zasądzono łącznie ponad 1,5 mln zł. Wyrok sądu nie jest prawomocny.

Wkład inżynierów i techników

(Dokończenie ze str. 1) 29 zasłużonych, długoletnich działaczy NOT wyróżnionych zostało Honorową Odznaką m. Łodzi, a 35 działaczy — złotą i srebrną Honorową Odznaką NOT.

W uroczystej sesji, obok przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych województwa miejskiego łódzkiego, uczestniczyli także: prezes WK ZSL — Felicjana Lesnińska, przewodniczący LK SD — Zbigniew Foli, przewodniczący LK FJN — Mieczysław Serwiński i honorowy prezes NOT — Jerzy Bukowski.

Po zakończeniu sesji otwarta została, zorganizowana również w Domu Technika, wystawa obrazująca 35-letni dorobek łódzkiego oddziału NOT.

I. Sikirycki laureatem

Miesięcznik „Literatura radziecka” przyznaje coroczne nagrody za najlepsze przekłady zamieszczone na swoich łamach. Miko nam doniósł że za rok 1979 nagrodę tę otrzymał znany łódzki poeta i tłumacz — IGOR SIKIRYCKI, za cykl przekładów wierszy Mikołaja Bażana. Gratulujemy!

Kronika wypadków

Godz. 6.55. W Bratoszewicach Kierowca „malucha” LDC 3682, Lech D., spowodował czołowe zderzenie z „Jeiczem”. Wraz z pasażerką Marią D. poniesli śmiertelne ciężkie obrażenia ciała doznał także Dariusz B. Straty ponad 50 tys. zł.

Godz. 7.10. W autobusie linii 86/2 na ul. Włókniarzy przy ul. Karolewskiej przewrócił się pasażer Henryk R., doznając stłuczenia głowy.

Godz. 13.35. Na ul. Armii Czerwonej przy Niciarnianej motocyklista tramwaju linii 23/61, Henryk K., uderzył w tył stojącego tramwaju linii 18/6. Dwoje pasażerów doznało lekkich potłuczeń.

Godz. 14.40. Ogólnych potłuczeń doznał Grzegorz K., który jadąc motocyklem na ulicy Kilimskiej przy Mochnackiego, uderzył w tył „malucha”.

Godz. 17. Kierowca „Warszawy” LD 2493 Sławomir J. na skrzyżowaniu ulic Rudzka — Popoły spowodował zderzenie z „Zaporożcem”. Pojazdy uległy uszkodzeniu. (ch)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 lutego 1980 r. po długotrwałej chorobie zmarł

S. + P.

KONRAD MARIAN KOSMAŁSKI
DOKTOR MEDYCZYNY

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 lutego br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Anny na Zarzewiu.

ZONA I RODZINA

Dnia 23 lutego 1980 roku zmarła w wieku lat 79

S. + P.

KAROLINA ZAWADZKA
z domu KOZŁOWSKA.

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza p.w. św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamia

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 lutego 1980 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 73 nasz najdroższy Ojciec, Teść, Dziadek

S. + P.

FRANCISZEK KĘDZIORA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Radogoszczu.

CORKI, SYN, SYNOWA, ZIECIEWIE I WNUCZĘTA

W dniu 23 lutego 1980 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarła

S. + P.

ANNA CIBA
z domu OWZAREK.

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 lutego br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza Kurczaki, o czym zawiadamiają pogrzeżone w smutku:

SIOSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 23 lutego 1980 roku w wieku 48 lat zmarła ukochana Zona i Matka

S. + P.

STANISŁAWA CIEPŁUCHA
z domu MUSZKIET.

Pogrzeb odbędzie się 26 lutego br. o godz. 14.20 z kościoła na Retkinia na miejscowy cmentarz.

MAZ I SYN

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 lutego 1980 roku odszedł od nas nagle, przeżywszy lat 67, nasz najwspanialszy, najdroższy Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek i Brat

S. + P.

JÓZEF ROGOWSKI
emerytowany pracownik ŁPBW „Dąbrowa”.

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 lutego br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu.

Posostają w głębokiej rozpacz:

ZONA, CORKI, ZIEC, WNUCZKI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Po posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR

Efektywność pracy i działania

U chwaleniem przez VIII Zjazd PZPR zatwierdzone społeczno-gospodarczego rozwoju kraju na najbliższe 5-letnie zapoczątkowany został nowy, doniosły etap w życiu Polski i Polaków. Treści Zjazdu, jego rzeczowy i roboczy charakter zostały, m.in. za sprawą spotkań delegatów w poszczególnych środowiskach przeniesione w ciągu kilkunastu ostatnich dni do naszego społeczeństwa. Dla zadań w dalszym rozwoju socjalistycznej Polski wyrażona została jednoznaczna i powszechna aprobatą. Uchwały partii stały się podstawą platformy wyborczej FJN, znalazły praktyczne odzwierciedlenie w programach działalności socjalistycznych stronnictw politycznych — ZSL i SD, wszystkich ogniw demokracji socjalistycznej. Decyzje VIII Zjazdu wpływają na kształt i treść pracy organów władzy państwowej, rządu a również na rytmikę i tempo funkcjonowania całej naszej gospodarki.

Generalna akceptacja dla celów sformułowanych na VIII Zjeździe PZPR stanowi szczególnie cenny wyraz zrozumienia konieczności podjęcia spraw trudniejszych, uwzględnienia innych jakościowo czynników niezbędnych dla ich urzeczywistnienia. Praktycznym tego przejawem jest tak widoczne od wielu tygodni ożywienie w życiu społeczno-politycznym kraju, dobre wyniki w realizacji zadań produkcyjnych oraz wiele pozytywnych wniosków, które zmierzają do zwiększenia efektów wspólnego gospodarowania. Bo efektywność, co potwierdzamy dziś na każdym kroku, stanowi — jak stwierdził w swym kłopotliwym wystąpieniu na VIII Zjeździe I sekretarz KC PZPR Edward Gierka — klucz do postępu.

Jest to warunek pomyślnej realizacji strategii partii, której celem jest dobro człowieka, dobro każdej polskiej rodziny. W realizacji programu ogólnonarodowych dążeń po VIII Zjeździe, w którym rolę pierwszoplanową pełni zasada efektywności, jest miejsce dla każdego. Równie ważne są tu bowiem zarówno decyzje podejmowane na szczeblu planowania, projektowania i zarządzania jak i wykonawstwo podjętych zamierzeń na każdym stanowisku pracy i działania. Dzięki ogólnonarodowej debacie, która poprzedziła Zjazd i w ramach zjazdowej dyskusji, nasza obywatelska wiedza o czynnikach sprawczych rozwoju i warunkach mądrej, efektywnej pracy — jest dziś bogatsza niż kiedykolwiek. Wiemy przede wszystkim, że dalszy postęp gospodarczy, a więc i spełnianie się naszych społecznych aspiracji, może być oparte wyłącznie na poprawie wy-

korzystania tego czym dysponujemy — zasobów majątku produkcyjnego, pracy, kwalifikacji, surowców. Zdajemy sobie też sprawę, że taka droga rozwoju jest trudniejsza, ale również że efekty końcowe mogą być niewspółmiernie wyższe. Możliwość szybszego podniesienia poziomu naszego życia, wyrównanie istniejących jeszcze dysproporcji, zaspokajanie wciąż rosnących potrzeb; sprostanie wielu obiektywnym trudnościom, zwłaszcza surowcowym — wszystko to zapewnić może tylko gruntowny przełom w efektywności pracy i działania na każdym odcinku i szczeblu.

Nie samo nie przyjdzie — powiedział na VIII Zjeździe Edward Gierka, podkreślając, że potrzebna jest wytrwała i rzetelna praca. Na tym i tylko na tym możemy budować i budujemy naszą przyszłość. Prawdę tę uwytyczono w dniach po VIII Zjeździe wielokrotnie. Wstąpił na nią przedstawiając w Sejmie kierunki działania rządu nowy prezes Rady Ministrów — Edward Babiuch. O tym też tak szeroko mówiono na plenarnej sesji OK FJN, przyjmując deklarację wyborczą.

Lepsze wykorzystanie dotychczasowego dorobku i doświadczeń, to wymieszona w tej dyskusji do rangi problemu pierwszoplanowego rezerwa, którą możemy i musimy przeciwstawić rozmaitym barierom ograniczającym rozwój — pogarszaniu się warunków pozyskiwania surowców, materiałów i paliw na światowych rynkach, mniejszej sile napędowej inwestycji, malejącym zasobom w zatrudnieniu. Wszelkie racje nakazują przebiec od nakładochłonnych do intensywnych metod rozwoju produkcji. Taka jest kluczowa zasada strategii rozwoju Polski w latach osiemdziesiątych skonkretyzowanej na VIII Zjeździe, rozumianej i popartej przez wszystkich ludzi pracy.

Taka też droga realizacji zadań VIII Zjazdu podjęta została aktywnie i natychmiast w całym kraju. Pozostawia, obywatelska refleksja ściśle związana była i jest nadal z konkretnym wysiłkiem żąd, z rytmiczną na ogół realizacją planów produkcyjnych, a jednocześnie z weryfikowaniem „w górę” tegorocznych zamierzeń tam gdzie tylko pozwalają na to realne możliwości i występują konkretne potrzeby.

Biuro Polityczne KC PZPR omówiło na swym pierwszym po VIII Zjeździe posiedzeniu sprawy związane z realizacją zjazdowych uchwał i rezolucji. Świadczy to o priorytetowym tak na dziś jak i w dłuższej perspektywie, wymiarze tego zadania. Punkt ciężkości przesunął się zdecydowanie z etapu określania zadań i form ich wykonania — uczynił to Zjazd — na fazę realizacji ogólnonarodowego programu. Liczy się już każdy dzień i każda decyzja ekonomiczna i społeczna, zarówno w makroskali jak i w konkretnym zakładzie, przy stanowisku wytwórczym. Liczy się obywatelskie poczucie współodpowiedzialności i dyscypliny.

Świadomością tego, że w naszych rełkach leży pomyślność ojczyzny i obywateli musi przyswajać nam na co dzień — w pracy i w działaniu dla kraju. Nakreślone na VIII Zjeździe zadania partii w dalszym rozwoju socjalistycznej Polski tworzą przed każdym Polakiem płaszczyznę osobistego obywatelskiego udziału w realizacji indywidualnych i ogólnonarodowych aspiracji.

ADOLF REUT

Posiedzenie Zespołu Poselskiego m. Łodzi Bogaty dorobek VII kadencji

Wczoraj odbyło się, pod przewodnictwem I sekretarza KL PZPR, posiedzenie Zespołu Poselskiego Miasta Łodzi, w trakcie którego podsumowano działalność za okres VII kadencji.

W tym czasie odbyło się ponad 800 spotkań z wyborcami, a ponadto posłowie, w czasie pełnionych dyżurów, przyjęli ogółem 1575 obywateli. W czasie dyskusji wysoko oceniono przebieg i organizację spotkań oraz aktywność ich uczestników. Posłowie podkreślali też w czasie rozmów z wyborcami uzyskali wiele cennych informacji, które następnie wykorzystali w pracach komisji sejmowych. Znaczną część wniosków i postulatów ludności, jak również interwencji poselskich, oczekiwała się pozytywnego załatwienia. Podziękowano prezydentowi Łodzi oraz przedsiobierstwom i instytucjom za wieloletnie, wzajemne rozpatrywanie spraw, wnoszonych przez posłów.

Zespół Poselski ocenił, że posłowie w okresie VII kadencji prawidłowo wypełnili swoje obowiązki. Uznanie, iż dotychczasowe formy pracy należy kontynuować również w następnej kadencji, wzboszczając je o zwiększone współdziałanie z komisjami Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Z UKOSA

Gdy w niedzielę zabraknie mleka

Wczoraj 23 lutego okazało się, że w domu nie ma kropli mleka i dziecko nie będzie miało rano śniadania. Cóż ma robić ojciec? Bierze siankę, butelkę i udaje się na poszukiwanie mleka. Ponieważ dochodzi godz. 18, w żadnym sklepie na Bałutach nie ma ani kropli mleka. Może więc jutro rano...?

Niedziela, 24 lutego, godz. 8. Sklep mleczarski na rogu ul. Kłopotowej i Limanowskiego zamknięty. Wystawiona w oknie tabliczka informująca, która placówka handlowa obowiązuje za to ciągłej sprzedaży mleka i pieczywa, nie natomiast nie napisano o niedzielnym dyżurach. Podobnie w witrzynach innych sklepów spożywczych. Może mleko będzie w dyżurujących „Delikatessach” przy ul. Zachodniej? Otwierane są one w niedzielę o godz. 10 a dziecko przecież musi mieć mleko na śniadanie. Nie można czekać gdzieś tak gdzie, ale w barze mlecznym to już mleko chyba być musi...

Bar „Reprezentacyjny” przy ul. Piotrkowskiej i Próchniak zamknięty na głucho. Karteczka informuje, że z powodu awarii trzonu kuchennego (!?) można się po-

W KOŃCU 1980 ROKU

Będzie nas 1.130 tysięcy

Przewiduje się, że w końcu 1980 roku liczba ludności województwa łódzkiego wzrośnie o przeszło 8 tys. osób i osiągnie 1.130 tys. Ponad 91 proc. będzie zamieszkiwało w miastach, z czego 81 proc. w Łodzi (około 840 tys.). Liczba dzieci w wieku przedszkol-

Więcej miejsc na parkingach

Co pięć lat ilość samochodów osobowych w Łodzi prawie się podwaja. W 1970 r. było ich 19,5 tys., w 1975 r. — 39.200, a pod koniec roku ubiegłego — około 70 tys. Również widać zapotrzebowanie na miejsca do parkowania.

W centrum miasta — na istniejących parkingach — właściciele samochodów dysponują obecnie jedynie 2.900 miejscami do parkowania. Znaczna część pojazdów zatrzymuje się więc przy krawężnikach jezdni, na chodnikach oraz — niestety — na trawnikach.

W tym roku miasto przybędzie sporo tak potrzebnych miejsc do parkowania. Jak nas poinformowano w łódzkim WPDIM, nowe parkingi powstaną przy ul. Sienkiewicza (za „Kaskadą”) i przy al. Mickiewicza w okolicy ul. Żeromskiego.

Pierwszy, którego część będzie strzeżona, dysponować ma 145 miejscami, drugi — 60.

Rozbudowany zostanie także (w stronę ul. Piotrkowskiej), użytkowany między ul. Piotrkowską a ul. Sienkiewicza, parking przy podziemnej jezdni al. Mickiewicza. (ksp)

Czyny wartości ponad 319 milionów złotych

Pracą społeczną uczcili łodzianie jubileusz 35-lecia PRL

Czynami społecznymi wartości 319,3 mln zł uczcili mieszkańcy województwa łódzkiego jubileusz 35-lecia PRL. Tym samym przekroczyli o 80 mln zł zaplanowaną uprzednio wartość tych czynów. Nie można było godniej i pożytecznie uczcić tej pięknej rocznicy, a uczyniło to ponad 800 tys. obywateli, przepracowując 9 milionów godzin na rzecz swego województwa, na rzecz kraju.

Największe wartości wypracowano w gospodarce komunalnej i mieszkaniowej — 189 mln zł, kulturze fizycznej — 48 mln zł, oświacie i komunikacji — po około 28 mln zł. Nadal przeważały prace o charakterze porządkowym (54 proc.), chociaż obserwuje się pewne ich zmniejszenie na korzyść robót remontowych i inwestycyjnych. Cóż, drobne remonty i konserwacje potrzebne są w każdym domu, zarówno tym nowym jak i starym, a praca przy malowaniu stolarki okiennej, drzwiowej, naprawie ogrodzenia czy bramy, wreszcie porządkowanie terenu wokół domu najbardziej cieszy i przynosi największą korzyść. Dzięki temu nowe osiedla szybciej stają się piękniejsze, a stare domy przybierają nową szatę.

Wiele pracowano na poboczach nowych arterii komunikacyjnych (al. Mickiewicza, al. Włókniarzy, ul. Retkińska itp.), na terenach Łódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku. Zmodernizowano 10 ulic o nawierzchni twardej, wybudowano 1,8 km sieci gazowej, 600 m kanalizacyjnej, urządzono 34 parkingi, ułożono 46,5 tys. m kw. płyt chodnikowych, zasadzono 167 tys. drzew, 430 tys.

krzewów, 493 tys. kwiatów, wybudowano 25 boisk, 3 sztuczne lodowiska i kort tenisowy. Przykładem można być podać więcej. Charakterystyczny jest wzrost rangi czynów społecznych w środowisku wiejskim. Ich wartość w ub. roku wyniosła 47 mln zł.

Mieszkańcy Łodzi miast, miejscowości, gmin województwa, przedstawiciele załóg zakładów pracy, młodzież zrzeszona w ZSMP, harcerstwo, uczniowie szkół, samorządy mieszkańców — oto uczestnicy wszystkich tych czynów, a w szczególności Obywatelskiego Czynu 35-lecia PRL.

Ocenie prac ubiegłorocznych oraz planom na rok bieżący poświęcone było wczorajsze posiedzenie Komisji d/s Czynów Społecznych LK FJN, któremu przewodniczył wiceprezydent Łodzi — Z. Turawicz. W dyskusji podkreślano konieczność lepszej organizacji i usprawnienia przebiegu prac. Podawano przykłady, że czasami praca wykonana przez społeczników jest niszczone w wyniku braku koordynacji robót. Wszystkie te kłopoty winno się usuwać, by tegoroczne czyny społeczne (plan ok. 260-270 mln zł) przebiegały sprawnie i bez zakłóceń. (s)

Kobiety podnoszą umiejętności zawodowe

W okresie 35-letniej działalności Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łodzi przeszło ponad 510 tys. osób, a prawie trzecia część tej liczby stanowiły kobiety. Zławsza w ostatnich 5 latach nastąpił wzrost szkoleń tych kobiet z 4 centralnych województw: łódzkiego, sieradzkiego, piotrkowskiego i skierniewickiego.

W ubiegłym roku kursy ukończyło 13,5 tys. kobiet (40 proc. wszystkich absolwentów). Najliczniejsze grupy stanowiły kobiety na kursach doskonalących w wielu zawodach nie tylko tradycyjnych, lecz również takich, które kiedyś uznawane były za typowo męskie. Kończyły one np. kurs obsługi suwnic, dźwigów, elektrowciągów, kierowców wózków akumulatorowych i spalinowych.

Coraz częściej kobiety uczestniczą w kursach pozwalających na zdobywanie wielu kwalifikacji dla potrzeb własnych, np. dzielnictwa ręcznego i maszynowego, haftu, szycielstwa, racjonalnego żywienia. Na kursach kwalifikacyjnych, przygotowujących do tytułu mistrza, czeladnika lub wykwalifikowanego robotnika, a także przysposabianych do różnych zawodów, kobiety zdobywały umiejętności m. in. towaroznawców, księgarstwa, kierowców, majarzy budowlanych itp.

Wczoraj w Łodzi rozpoczęło się dwudniowe regionalne seminarium poświęcone problemowi kształcenia i doskonalenia zawodowego kobiet. Na obrady przybyli przedstawiciele 21 województw, wiceprezisi zarządów i ośrodków kształcenia ZDZ sekretarze zarządów wojewódzkich Ligi Kobiet. W seminarium uczestniczył sekretarz Zarządu Głównego Ligi Kobiet — Teresa Elmyerch oraz przewodnicząca Rady Kobiet m. Łodzi i ZŁK — Janina Suska-Janakowska. Z Warszawy przybył dyrektor Związków ZDZ — Władysław Krzywoń. Referat na temat dotychczasowych efektów szkolenia wygłosił mgr inż. Jerzy Wachnik — prezes Zarządu ZDZ w Łodzi.

Wczoraj uczestniczki seminarium wzięły udział w trzech kursach: kosmetycznym, dzielnictwa maszynowego i bukierskim. Dziś dalszy ciąg seminarium, dyskusja i opracowanie końcowych wniosków. (kas)

„Gapowicze” — wstydliva plaga

„Widziałem jak do autobusu weszło 8 osób, z których tylko trzy skasowały bilety...”. „Obserwowałem grupę uczniów, którzy weszli do tramwaju i nie skasowali biletów. Stali tylko przy wyjściach i obserwowali, czy nie ma kontrolerów...”

Są to wyjątki z listów, które przysyłała do nas Czytelniczka oburzone faktem jazdy „na gapę”. Samo oburzenie niewiele tu pomaga...

W niedzielę, 24 bm., ponad 250 osób — kontrolerów społecznych, przedstawicieli aktywności polityczno-administracyjnej MPK przeprowadziło w godzinach popołudniowych zmasowaną kontrolę biletów. Dzień był świąteczny, środki miejskiej komunikacji nie przeładowane — trudno tłumaczyć się, że nie można było dojść do kasownika. W ten właśnie dzień w okresie 4 godzin ujawniono ponad 500 osób korzystających z tramwajów i autobusów bez ważnego biletu. Przyznajemy szczerze, że efekt

tej akcji Niemile nas zaskoczył. Po prostu nie spodziewaliśmy się, że aż tyle osób naraża na poważne straty naszą gospodarkę. Nie jest to przesada, jako że np. w ub. roku z budżetu miasta dofinansowanie MPK wynosiło aż 700 mln złotych. Jasne więc, że gdyby wszyscy korzystający z usług środków miejskiej komunikacji byli w stosunku do społeczeństwa uczciwi i regulowali należność za przejazd, suma ta byłaby znacznie niższa, a uzyskane w ten sposób pieniądze mogłyby być przeznaczone np. na inne cele, związane z rozwojem komunikacji miejskiej. Gdyby...

Zaloga MPK zobowiązała się przeprowadzać takie kontrole kilka razy w tygodniu. Może 300 zł mandat odstrasza amatorów jazdy „na gapę”. Jazda bez ważnego biletu środkami komunikacji miejskiej staje się poważną plagą społeczną. (ms)

W kilku zdaniach

- „Szkołnictwo na Węgrzech” — spotkanie z dr. Ivanem Nobilem z Krajowego Instytutu Pedagogiki w Budapeszcie, dzień 13 w klubie ZNP w Zgierzu (ul. Komuny Paryskiej 23).
- „Dzieje wojskowej figurali historycznej” — odczyt artysty-plastyka Andrzeja Kleina, dzień 18 w Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym (ul. Wolności 14).
- Zabawa dla członków zespołów DDK Łódź-Baltów, dzień 18 (ul. Zubardzka 3).
- „Konflikt pokoleń” — spotkanie z psychologiem, dzień 18 w DDK (ul. Zubardzka 3).
- „Impresje polskie” — pokaz przeźroczny Kola Fotograficznego DDK, dzień 18 w DDK (ul. Limanowskiego 106).
- Kurs dla przewodników turystyki górskiej organizuje ZW PTK (ul. Piotrkowska 102a). Kandydaci, którzy ukończyli 15 lat i zdobyli małą złotą GOT, mogą poinformować się o warunkach udziału w kursie w ZW PTK (tel. 229-86).

CO GDZIE KIEDY

APEKI
ŁÓDŹ

Główna 14, Obronców Stallngradu 15, Niclańska 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146

Główno — Łowicka 28, Konstancynów — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 17, Pabianice — Armii Czerwonej 7, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuszki 6.

DYZURY SZPITALI
POŁOŻNICTWO

Szpital im. Madurowicza — położnictwo i ginekologia z dzielnicą Poleśie oraz z dzielnicą Górna, Por. „K” ul. Felickiego 50

Szpital im. Kopernika — położnictwo i ginekologia z dzielnicą Górna, Por. „K” Odzawska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Przybyszewskiego, Lokatorska, gm. Rzgów Brojce oraz ginekologia z dzielnicą Śródmieście, Por. „K” 10 Lutego.

Szpital im. H. Wolf — położnictwo i ginekologia z dzielnicą Bałuty I z dzielnicą Górna, Por. „K” Trażnańska oraz ginekologia z dzielnicą Śródmieście, Por. „K” Kościuskiego.

Szpital im. Jordana — położnictwo z dzielnicą Widzew i dzielnicą Śródmieście

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo z terenów miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstancynów, gmina Parzęczew i Andrespol

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia: miasto i gmina Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstancynów, gmina Parzęczew i Andrespol

Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — położnictwo i ginekologia: miasto i gmina Pabianice

Szpital w Głownie — położnictwo i ginekologia: miasto i gmina Głowno, Stryków oraz gmina Nowosolna

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 10)

Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) — codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewski 35) — dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3

5 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17) — Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna

— Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Poleśie — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195), Śródmieście — Szpital im. Biernackiego (Książkiewicza 1/5), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

— Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

— Larngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Wólczańska 195)

— Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Telesy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44)

NOCNA POMOC
PIELEGIARNIA

— czynna codziennie w godz. 20-3

Łódź-Bałuty — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 777-77

Łódź-Górna — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera; Szpitala im. W. Brudzińskiego; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 406-56

Łódź-Poleśie zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. M. Piłsudskiego, Szpitala im. Madurowicza; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-85

Łódź-Śródmieście — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura; zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

Łódź-Widzew — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Sonenberga — zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA
POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź ul. Sienkiewicza 137
tel. 89

OGÓLNOŁÓDZKI
PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia) — tel. 615-19

WAŻNE TELEFONY	
Informacja o usługach	298-18
Informacja kolejowa 655-55	284-69
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-95
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna Komenda Wojewódzka MO	83
centrala	677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze	283-11
Pogotowie drogowe	
Polmozyby	409-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź Północ 334-31	874-88
Rejon Łódź Południe	877-33
Rejon Pabianice	37-10
Rejon Zgierz	16-34-49
Rejon oświetlenia ulic	881-15
Pogotowie gazowe	395-85
Straż Pożarna	98 666-11, 795-55
	257-77
Pogotowie MO	97
Pogotowie Ratunkowe	99
Pomoc drogowa PZMot.	52 81-10, 706-27
Centrala Informacyjna PKC	731-82
TELEFON ZAUFANIA	337-37
czynny w godz. 15-1 rano	

TEATRY	
WIELKI — godz. 19 „Hrabina” NOWY — nieczynny	
MALA SALA — nieczynny	
JARACZA — nieczynny	
7-15 — godz. 19.15 „Jednak Kabaret”	
MUZYCZNY — godz. 19 „Rozwódka”	
ARLEKIN — godz. 17.30 „Krzesełko”	
PINOKIO — nieczynny	
ZIEMI ŁÓDZKIEJ — godz. 17 „Odprowa posłów greckich”	

MUZEA	
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — nieczynny	
ODDZIAŁ RABOGOSZCZ (Zalawska 147) — godz. 11-17	
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — godz. 11-16	
BIOLOGII EWOUCYJNEJ (ul. Piłsudskiego 10) — nieczynny	
CENTRALNE MUZEUM WIOKNIARSTWA (Piotrkowska 182) — godz. 11-18	
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodzka 15) — godz. 11-16	
SZTUKA (Wólczańska 35) — godz. 12-18	
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zelazowskiego 7) — godz. 15-18	

LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)	
ZOO — czynny od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 15)	
PAIMARNIA — czynna w godz. 10-16 (poza niedzielę i poniedziałek)	

KINA	
BALTYK — „Gorączka sobotniej nocy” USA od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
IWANOWO — „Violette i Francois” fr. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
POLONIA — nieczynny	
PRZEDWIOŚNIE — Violette i Francois fr. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
WŁÓKNIARZ — Zemsta różowej pantery” ang. od lat 12, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
„Czerwone ciernie” pol. od lat 15, godz. 15	
WOLNOŚĆ — „Kroś Cyganów” USA od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
WISLA — „Szansa” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
Film przedpremierowy: „Zwolnienie warunkowe” USA, godz. 19,30	
ZACHĘTA — „Afera „Concorde” wł. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19,30	
LDK — nieczynny	
STUDIO — „Kilincz” pol. od lat 15, godz. 15,30, „Czas przeszły” fr. od lat 15, godz. 17,30, DKF — seans zamknięty, godz. 19,30	
STYLOWY — „Impetium namietności” jap. od lat 18, godz. 15,30, 17,30, 19,30	
DKM — „Lot nad kukulczym gniazdem” USA od lat 18, godz. 16, 19	
KOLEJARZ — nieczynny	
GDYNIA — „Omen” ang. od lat 18, godz. 10, 15, 17, 19, 19,30	
seans zamknięty — godz. 12,15	
HALKA — seans zamknięty	
MŁODA GWARDA — „Vendetta” fr. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 14,30, 16,45, „Gwiazdy poranne” pol. od lat 15, godz. 19	
MUZA — „Wieża o miłości” fr. od lat 15, godz. 16, 19	
1 MAJA — „Ró” USA od lat 15, godz. 14, 16, 19	
POKOJ — „Sabina Wulf” NRD od lat 18, godz. 14, „Zapach kobiety” wł. od lat 18, godz. 16, 19	
ROMA — „Legenda o miłości” radz. b.o. godz. 12,15, „Konwól” USA od lat 15, godz. 10, 15, 17, 19, 19,30	
STOKI — „Terror Mechagodzilli” jap. b.o. godz. 15, „Droga daleka przed nami” pol. od lat 15, godz. 19	
„Cztery muskietery” — panam. od lat 12, godz. 14, 16, „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 19	
TATRY — „Zmory” pol. od lat 18, godz. 11, 13, 19, Baška: „Lodowa pani” godz. 15, „Niech żyła duchy” czes. b.o. godz. 16	
OKA — „Kilincz” pol. od lat 15, godz. 13,30, „Czas przeszły” fr. od lat 15, godz. 8,30, 11, 16, 19	
POLESIE — „Cztery muskietery” — panam. od lat 12, godz. 16, „Wodzień” pol. od lat 18, godz. 19	
POPULARNE — „Chciałbym się zgubić” pol. od lat 12, godz. 16	
„Z przymrużeniem oka” fr. od lat 18, godz. 17,45	
ENERGETYK — nieczynny	

nie pal

bez potrzeby

